
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LẠC PHƯỢNG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạc Phượng, ngày        tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức lại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành 

Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công thuộc Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng  

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Phương án số 02/PA-UBND ngày 24/10/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc kiện toàn đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp 

xã để cung ứng các dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu trên địa bàn xã, 

phường, đặc khu; 

Căn cứ Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Lạc Phượng về tổ chức lại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông thành Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã Lạc Phượng; 

Căn cứ Quyết định số 177/2025/QĐ-CTUBND ngày 01 tháng 10 năm 2025 

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành Quy định một số 

nội dung về quản lý tổ chức bộ máy, quản lý công chức và phân cấp thực hiện các 

nội dung về quản lý tổ chức bộ máy, quản lý công chức tại các cơ quan hành chính 

nhà nước của thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tổ chức lại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã Lạc 

Phượng thành Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công thuộc Ủy ban nhân dân xã Lạc 

Phượng, kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Tiếp nhận nguyên trạng tổ chức bộ máy, biên chế, hợp đồng và toàn bộ 

cơ sở vật chất, tài sản và tài chính của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông xã Lạc Phượng để tiếp tục quản lý. 

3. Về tổ chức bộ máy, biên chế: Tiếp tục hoạt động theo quy định của pháp 

luật và hướng dẫn của UBND Thành phố Hải Phòng và sở ban ngành có liên quan. 

Tổng số người làm việc theo Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 06/8/2025 của 

Ủy ban nhân dân xã và số người làm việc tiếp nhận từ các Trạm Khuyến nông 

trực thuộc Trung tâm Khuyến nông thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 



 

4. Về chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn: Trung tâm dịch vụ sự nghiệp 

công xã có chức năng cung ứng dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu đa ngành, 

đa lĩnh vực gồm: văn hóa, thể thao, du  lịch, thông tin, truyền thông, khuyến nông 

và các lĩnh vực khác theo quy định. Nhiệm vụ, quyền hạn thực hiện theo các quy 

định của Bộ quản lý chuyên ngành và phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ phát sinh 

trên địa bàn xã. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; 

Trưởng các phòng: Văn hoá - Xã hội; Kinh tế; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự 

nghiệp công và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 
- TT Đảng ủy; TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các Ủy viên UBND xã: 

- Như Điều 2; 
- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

Vũ Duy Sỹ 

 


		2025-10-31T20:57:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-31T20:57:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-31T20:57:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




